PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOGO ÁRIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEiDA. 265 - CENTRO - CEP l s.18saoQ..ByrAX 1 5. 3270-970Q:.ÇWTBg:;ElgR DO SUL - sp
www.pliardosul.sp.gov.br

CONTRATO N: 118/2019

Processo Administrativo n.' 3992/2019

cumprir reciprocamente:

necessários de responsabilidade da CONTRATADA.

CLÁUSULA 2? - O contrato terá vigência por 45 (quarenta e cinco) dias
data de ass natura, podendo ser prorrogado por Igual período.

contados a partir da

ÇL:Ây$ULA 3' - Pelos serviços e materiais ora contratados, a CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA, o valor de R$ 15.040,00 (quinze mil e quarenta reais), mediante
apresentação de nota ülscal e certificação do setor competente.

CLÁUSULA 4: - A CONTRATANTE fará os descontos da CONTRATADA conforme
legislação vigente.

ÇL:ÁL!GULA 5a . A Prefeitura designará a Secretaria Municipal de Educação, para
representa-la na qualidade de ülscalizadora.do Contrato A fiscalizadora poderá designar
outros funcionários para auxilia-lo no exercício da fiscalização.

ç!:Áy$ULA 6' - O valor acima mencionado é irreajustável e correrá por conta da dotação
orçamentária no órgão 02.03.00, Funcional programática n.o 12.361 .oo03.2004. Categoria
Económica 3.3.90.39.00.

ÇL:ÁL!GULA 7' - A Contratação dos serviços é feita por força do artigo 24, incisa 11, da Lei
8.666/93, alterada pelas Leis n.' 8.833/94 e 9.648/98, com valores reajustadas conforme
Decreto Ro 9.412/18.

ÇL:Áy$ULA 8' - Em caso de descumprimento total ou parcial do presente contrato, por parte
da CONTRATADA. será penalizada com multa no valor correspondente a 20% (vinte por
cento) do valor deste contrato.

#

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URNAS DE MOURA

RO - PIAR DO SUL - SP
www.pllardosul:sp.gov.br

ÇLA[!$yL4..]g: - O presente contrato não poderá ser objeto de cessão ou transferência. no
todo ou em parte. sem prévia anuência da CONTRATANTE.

RUATENENTE ALCE 265 - CENTRO - CEP 18.185mO - TEUFAX 15. 3278-9700 - CENA

CLÁUSULA lla. Fica eleito desde já o Foro da Comarca de Pilar do Sul. Estado de São
Paulo, para dirimir as dúvidas oriundas do presente instrumento, uma vez esgotadas as
possibilidades de acordo entre os partícipes

assinam-no em 03 (tl
E por estarem de mútuo acordo e inteirados do presente instrumento

vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Pilar do Sul, 1 1 de setembro de 2019

PREFEITU EPAL DE PILAR DO SUL.aUN
LIO SOARESM. :CO AU

co 'ANTE

VERÁ LUCRA N
Secretária Mu licipal de Educação

«

EDSON RIBEIRO\óE C 0
!cr. de Finan e Património

CAETANO SCADUTO FILHO
Sec?\.de Neg. Jurídicos e Tributários.

/

SERG10 MAIA
SERGIO VIEIRA MAIA - ME

CONTRATADA
Testemunhas

Página 2/2